CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 175 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar

para que seja feito revitalização e colocação

de academia ao ar livre na Praça Lions

Clube, Localizado entre as Ruas Rêmulo

Zoppi e Ademar de Barros, no Bairro Cidade

Nova I.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Viabilizar para que seja feito revitalização e colocação de academia ao ar

livre na Praça Lions Clube, Localizado entre as Ruas Rêmulo Zoppi e

Ademar de Barros, no Bairro Cidade Nova I. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Procurando atender a solicitação dos munícipes, encaminho este pedido, para

que seja feito uma intervenção na Praça Lions Clube, no Bairro Cidade Nova I, onde o

espaço está precisando de uma modernização, a praça se encontra com vários pontos

em deteriorização, tem se tornado local de deposito de entulho e lixo, a região necessita

também de uma academia ao ar livre, o espaço seria ideal, assim beneficiando e

levando mais qualidade de vida aos moradores locais, diante desta peço

encarecidamente que o pedido possa ser atendido. (Fotos em anexo).

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2021

Wilson J •Weignantos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3270/2021
24/11/2021 - 10:31
IND 2089/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Wilson Jos as mitos 	io da doze)

Vereador

PROT-CMI 3270/2021
24/11/2021 - 10:31
IND 2089/2021

	Page 1
	Page 2